高加强型饱加肃祥等

群馬大学医師会からのお知らせ

第201号 令和2年3月24日癸行

癸行责任者 群馬大学医師会長 群馬大学医師会 事務局 〒371-8511 前橋市昭和町 3-39-15 群馬大学医学部附属病院责付 電話 (027)220-8576

村上 正已

連絡は火・水曜日の午後にお願いします。

群馬大学医師会が後援・共催する研究会・講演会のお知らせ(4・5月分) *4月分の研究会・講演会は中止になりました。

研究会•講習会	開催日時	会場
Breast cancer symposium in 群	5月15日(金)	ホテル 1-2-3
馬 2020	19:00 ~ 21:00	前橋マーキュリー

群馬大学医師会定例理事会報告

令和2年3月3日(火)、令和元年度群馬大学医師会定例理事会が開催されました。

議事: ① 令和2年度群馬大学医師会役員•群馬県医師会代議員

② 専攻医の会費減免について

群馬県医師会では初期研修医の会費を減免していますが、次年度からは専攻医も会費減免とすることが決定しました。これを受けて、群馬大学医師会も専攻医の会費を減免したいと村上会長から提案があり、承認されました。初期研修医、専攻医の医師会への入会をお勧めいただくようお願いいたします。

③ 令和元年度の群馬大学医師会賞受賞者

分子画像学 准教授 中島崇仁

未来先端研究機構 総合腫瘍学部門 准教授 横堀武彦

産婦人科学 准教授 平川隆史

総合医療学 准教授 小和瀬桂子

群馬大学医師会賞の受賞資格は以下の通りです。

- 1)連続3年以上群馬大学医師会会員で、(原則)50歳以下とする
- 2) 地域医療への貢献が特筆すべき者

以上の1)、2)の条件をともに満たすものを受賞対象者として、群馬大学医師会 役員からの推薦のあった者の中から選考いたします。連続3年以上の群馬大学医師 会会員歴が必須ですので、今後、推薦を予定している医師がございましたら、まず は、群馬大学医師会への入会をお勧めいただくようお願いいたします。

以上の議事①②③について承認されました。

「日医かかりつけ医機能研修制度 令和2年度応用研修会」の開催について

2020年5月24日(日)時間10:00~17:15

場所 東京会場 日本医師会館「大講堂」

前橋会場 テレビ会議同時中継・動画配信

群馬メディカルセンター「大ホール」

申し込み締め切り 2020年3月27日(金)

申し込み先 群馬大学医師会 内線8576 ファクス8583

問い合わせ先 群馬県医師会 事務担当 業務課 遠間

電話 027-231-5311

*新型コロナウイルス感染症に関する県内の情報を群馬県医師会の HP で参照できます。以下のアドレスです。ご活用ください。

http://www.gunma.med.or.jp/

*群馬大学医師会の HP に医師会関連の講習会の情報を掲載しております。申し込みに定員や締め切りがあるものがございますのでご注意ください。

群馬大学医師会 HP

https://ishikai.dept.med.gunma-u.ac.jp/admin_gca/info/index.php?cn=1

<群馬大学医師会事務局>

Tel 027-220-8576 (検査部ミーティングルーム) FAX 027-220-8583 *事務局へのご連絡は火、水曜日の午後にお願いいたします。